
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  113Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE DIAS PERÍODO

152160/2022 ANELICE FONSECA BELEM LEITAO SILVA 2021/2022 05 16 a 20/01/2023

152434/2022 CAROLINA SALGADO SOUZA 2021/2022 10 12 a 21/12/2022

151857/2022 GABRIELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2020/2021 30 23/11 a 22/12/2022

152119/2022 MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 2021/2022 09 17 a 25/11/2022

152185/2022 MAURO CEZAR COSTA ALVES 2021/2022 15 05 a 19/12/2022

152367/2022 NAIARA THAIS GURGEL MAGALHAES AIRES 2020/2021 12 05 a 16/12/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 17 de novembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0872/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º 
114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

152548/2022 BRUNO MOREIRA SOUZA 2021/2022 07/11 a 16/12/2022 17/11/2022 20

152042/2022 CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 2021/2022 03/11 a 02/12/2022 11/11/2022 22

152159/2022 CAMILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO 2021/2022 07 a 25/11/2022 16/11/2022 10

152575/2022 ICARO LUIZ BRITTO SAPUCAIA 2021/2022 25/11 a 24/11/2022 25/11/2022 30

151965/2022 MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR 2021/2022 03/11 a 02/12/2022 11/11/2022 22

152124/2022 SAMUEL SOUZA GOMES 2021/2022 25/10 a 23/11/2022 16/11/2022 08

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 17 de novembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 877976
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 051/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 055/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA (CNPJ nº 05.881.752/0001-22)
Objeto: Registro de Preços contratação de Empresa Especializada de fornecimento e instalação de persianas e rolô com ou sem bandôs, para atender as 
diversos prédios e unidades do Ministério Público do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, exigências e composição dos pólos administrativos
Data da Assinatura: 17/11/2022
Vigência: 21/11/2022 a 21/11/2023
Preços Registrados:
 

LOTE 1 – POLO BELÉM

Item Especificação técnica Unid. Quantidade
 Estimada 

Valor Uni-
tário (R$)

Valor Total do 
Item
(R$)

01
 

PERSIANA HORIZONTAL LÂMINAS EM ALUMÍNIO 25 MM, COM INSTALAÇÃO.
Persiana horizontal composta de lâminas com em alumínio, sem bandô, com sistema manual de recolhimento e controle de luminosidade (giratório), acionados 

em conjunto (tipo easy control) cadarço de sustentação e orientação das lâminas, trilho superior com mecanismo de controle (cabeceira), trilho inferior (base), 
dotados de tampas laterais de acabamento e, suporte adequado para fixação na parede/janela ou teto.

LÂMINAS: Em alumínio micro, largura 25 mm,
com tratamento antioxidante e tampas laterais em polipropileno, lâminas com pintura eletrostática, na mesma cor das lâminas.

Nas CORES: Branco, Cinza, Marrom Chocolate ou Bronze
Trilhos: Trilhos superior e inferior em alumínio ou aço galvanizado. A cor deverá ser a mesma das lâminas.

CORDÕES e CINTAS: Cordão 100% poliéster na mesma cor das lâminas. A quantidade deverá variar de acordo com o peitoril.
TAMPAS de ACABAMENTO: Em polipropileno na mesma cor das lâminas.

ACIONAMENTO: Acionamento giratório com bastão de acrílico transparente com cordão de 100% poliéster para recolhimento com mecanismo suave e resis-
tente.

FIXAÇÃO: A fixação deverá ser através de buchas e parafusos segundo orientações do fabricante.
SUPORTE de INSTALAÇÃO: Em aço galvanizado.

Metro
Quadrado

(M2)
500 R$ 134,90 R$ 67.450,00

02

PERSIANA HORIZONTAL LÂMINAS EM ALUMÍNIO 50 MM, COM INSTALAÇÃO.
Persiana horizontal composta de lâminas em alumínio, sem bandô, com sistema manual de recolhimento e controle de luminosidade (giratório), acionados 

em conjunto (tipo easy control) cadarço de sustentação e orientação das lâminas, trilho superior com mecanismo de controle (cabeceira), trilho inferior (base), 
dotados de tampas laterais de acabamento e, suporte adequado para fixação na parede/janela ou teto.

LÂMINAS: Em alumínio micro, largura 50 mm, com tratamento antioxidante e tampas laterais em polipropileno, lâminas com pintura eletrostática, na mesma 
cor das lâminas.

Nas CORES: Branco, Cinza, Marrom Chocolate ou Bronze.
Trilhos: Trilhos superior e inferior em alumínio ou aço galvanizado. A cor deverá ser a mesma das lâminas.

CORDÕES e CINTAS: Cordão 100% poliéster na mesma cor das lâminas. A quantidade deverá variar de acordo com o peitoril.
TAMPAS de ACABAMENTO: Em polipropileno na mesma cor das lâminas.

ACIONAMENTO: Acionamento giratório com bastão de acrílico transparente com cordão de 100% poliéster para recolhimento com mecanismo suave e resis-
tente.

FIXAÇÃO: A fixação deverá ser através de buchas e parafusos segundo recomendações do fabricante.
SUPORTE de INSTALAÇÃO: Em aço galvanizado.

Metro
Quadrado

(M2)
250 R$ 237,50 R$ 59,375,00


